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Szanowny Panie Dyrektorze, 

W odpowiedzi na pismo z dnia 12 grudnia br., w sprawie aktualnego stanu prac nad 
regulacjami odnoszącymi się do ochrony przed hałasem powodowanym przez organizację imprez 
masowych, uprzejmie informuję, że w celu wypracowania optymalnych rozwiązań 
legislacyjnych, na zlecenie Ministerstwa została przygotowana ekspertyza pn. Dobre 
praktyki w zakresie ochrony środowiska przed hałasem z uroczystości, imprez i innych legalnych 
zgromadzeń (w załączeniu). 

Głównym celem przedmiotowego opracowania było zdiagnozowanie obecnego stanu 
prawnego oraz w oparciu o tę diagnozę, sformułowanie konkretnych propozycji zmian 
przepisów. Jednocześnie, w celu kompleksowego ujęcia uciążliwości akustycznych 
związanych z organizacją różnorodnych wydarzeń, zakres ekspertyzy obejmuje nie tylko 
imprezy masowe, ale również odnosi się swoim zakresem do innych uroczystości i legalnych 
zgromadzeń. Ponadto, dokument ten został sporządzony z myślą o jednostkach samorządu 
terytorialnego, w celu zaprezentowania sposobu ograniczania uciążliwości akustycznych 
wynikających z uroczystości, imprez sportowych, handlowych, rozrywkowych oraz innych 
legalnych zgromadzeń. Wytyczne dla jednostek samorządu będą pełniły rolę uzupełniającą 
do przyszłych przepisów w tym zakresie, co umożliwi efektywne zarządzania klimatem 
akustycznym w związku z organizacją różnorodnych wydarzeń. 

W celu omówienia wyników przedmiotowej ekspertyzy, kierunku przyszłych zmian 
legislacyjnych, jak również oczekiwań jednostek samorządu terytorialnego, w dniu 
10 grudnia br., Ministerstwo Klimatu i Środowiska zorganizowało spotkanie, na które 
zaproszono przedstawicieli Związku Powiatów Polskich, Unii Metropolii Polskich, Związku 
Województw Rzeczypospolitej Polskiej, Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz Urzędów Marszałkowskich. 

Ponadto, mając na uwadze dwa kluczowe aspekty ochrony przed hałasem związanym 
z organizacją wydarzeń, z jednej strony ochronę zdrowia uczestników imprez, a z drugiej 
zapewnienie komfortu życia mieszkańców w ich otoczeniu, w dniu 17 grudnia br. 
Ministerstwo zwróciło się do Ministra Zdrowia (pismo w załączeniu) o rozważenie 
uregulowania w przepisach (pozostających we właściwości resortu zdrowia) kwestii 
ochrony słuchu uczestników, tj. zakresie tzw. hałasu rekreacyjnego u źródła, oraz 
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o opracowanie rekomendacji dotyczących standardów akustycznych w środowisku, które 
pozostają we właściwości ministra właściwego ds. klimatu.

Jednocześnie należy podkreślić, że stworzenie jednolitych, ogólnokrajowych standardów 
akustycznych poziomów hałasu w środowisku, służących ochronie zdrowia oraz 
zapewnieniu komfortu życia mieszkańców w sąsiedztwie imprez, wymaga 
skoordynowanych działań oraz wydania odpowiedniego rozporządzenia przez ministra 
właściwego do spraw klimatu, w ścisłym porozumieniu z ministrem właściwym do spraw 
zdrowia, którego rekomendacje mają w tym zakresie kluczowe znaczenie. 

Mając na uwadze pilną konieczność określenia kierunku zmian obowiązujących przepisów, 
niezbędną do podjęcia dalszych prac legislacyjnych, Ministerstwo zwróciło się do resortu 
zdrowia o przedstawienie stanowiska w przedmiotowej sprawie, w terminie do dnia 
9 stycznia 2026 r.

Z wyrazami szacunku

Marcin Wiśniewski
Zastępca Dyrektora
Departament Instrumentów Środowiskowych
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

W załączeniu: 

1. Ekspertyza pn. Dobre praktyki w zakresie ochrony środowiska przed hałasem z 
uroczystości, imprez i innych legalnych zgromadzeń,

2. Pismo do Ministerstwa Zdrowia z dnia 17.12.2025 r., znak: DIŚ-V.0220.7.2025.MO
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